PAGE

Д У М А

ХАНКАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

	26.09.2017
	с. Камень-Рыболов
	№ 271

	О внесении изменений в Положение о публичных слушаниях в Ханкайском муниципальном районе, утвержденное решение Думы Ханкайского муниципального района от 30.04.2013 № 343

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава Ханкайского муниципального района

Дума Ханкайского муниципального района

Р Е Ш И Л А:

1. Внести в Положение о публичных слушаниях в Ханкайском муниципальном районе, утвержденное решение Думы Ханкайского муниципального района от 30.04.2013 № 343 (в редакции решений Думы Ханкайского муниципального района от 04.03.2014 № 453, от 20.06.2017 № 221), следующие изменения:
1) подпункт 1 пункта 1.2. и пункт 2.1. после слов «проектам муниципальных правовых актов» дополнить словами «по вопросам местного значения»;

2) в подпункте 3 пункта 2.2. слова «проекты правил благоустройства территорий,» исключить;

3) пункт 4.4. изложить в следующей редакции:

«4.4. Решение (постановление) о назначении публичных слушаний вступает в силу со дня его принятия.

Решение (постановление) о проведении публичных слушаний и проект муниципального правового акта по вопросу местного значения публикуются не позднее, чем за 20 дней до дня рассмотрения проекта муниципального правового акта Думой Ханкайского муниципального района или Главой Ханкайского муниципального.

Решение (постановление) о проведении публичных слушаний по проекту Устава Ханкайского муниципального района или проекту решения Думы Ханкайского муниципального района о внесении изменений и дополнений в Устав Ханкайского муниципального района публикуется вместе с соответствующим проектом не позднее, чем за 30 дней до даты рассмотрения вопроса Думой Ханкайского муниципального района.»;

4) абзац четырнадцатый пункта 5.4. после слов «публикует результаты публичных слушаний» дополнить словами «, включая мотивированное обоснование принятых решений».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Приморские зори» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Ханкайского муниципального района.
Глава Ханкайского
муниципального района                                                                     В.В. Мищенко
Дата подписания: 26.09.2017